
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

     
                                                 PORTARIA N° 020 - GR/IFAM,   de      04 de janeiro de 2011. 

    

  O REITOR do INSTITUTO FEDERAL de EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA e TECNOLOGIA do AMAZONAS - IFAM, no uso de suas atribuições legais, e tendo 

em vista, os encaminhamentos dos Conselheiros do Conselho Superior, em reunião realizada em 

22.12.2010.   

 

 

 

 

  

 

          R E S O L V E: 

 

        I-   Designar uma Comissão composta pelos servidores: 

Aldenir de Carvalho Caetano, Ana Cláudia Teixeira do Nascimento, Jorge Nunes Pereira, 

Kátia Silva Machado e Lívia de Souza Camurça Lima, Membros do Conselho Superior do 

Instituto Federal do Amazonas, para procederem aos trabalhos de Acompanhamento e 

Sistematização, referente a Minuta do Regimento Geral do Instituto Federal do Amazonas, que 

deverá ser submetido ao conhecimento de todos os servidores de Campi, para apreciação, 

discussão e apresentação de propostas à referida Comissão. 

    

        II-    Estabelecer a data limite de 11 de fevereiro de 2011, para 

apresentação dos trabalhos devidamente sistematizados à Reitoria. 

 

      

 

    Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

      

 

 

 

JOÃO MARTINS DIAS 

Reitor 
 


